et quia t̄ ip̄i grande  
se aliquid fecisse estimat  
cū vitā p̄dicatores necat  
p̄ p̄cussione maxille ap  
te subiugit̄ faciati sūt pe  
nis meis. Ille quippe eos  
pena faciati q̄ morte ecclie  
p̄cipue castigat. Sequit̄  
Conclufit me deq; ap̄it in  
iquū et manib; ip̄iorū  
tradidit. Ḡtoreū populi  
ap̄it iniquū ḡtudit̄ cū eu  
tato antiqui hostis p̄secu  
tōib; temporalit̄ datur.  
Qui nō sp̄m̄ s̄ manib; im  
piorū tradit̄ quia quo  
hic in morte cape nequit  
eo ḡtra carne illiḡ caude  
liḡ incedit. Et p̄nta  
ecclie p̄tis cū aduſa p̄peti  
ḡrauit̄ cepit et infirmos  
suos ḡsp̄xit ad deteriora  
de labi sue pacis tepora  
ad morte euocat̄ q̄n̄ fideles  
suos p̄dicatores sue opule  
tia p̄stebat. Vn̄ apte sub  
iugit̄. Ego ille quod opu  
lentiā rēpete ḡtrity sūt  
In eo qd̄ se repente ḡtrity  
asseruit infirmos in morte  
impuidā designauit. Qui  
dū mala que uetua sūt  
p̄uide nescit. Tato eis  
ḡrauiora fuit quato et ab  
eis inopinat̄ inopinata tol  
lerit̄. Infirmit̄ aut̄ metib;

repente adusa no uenit  
quia p̄ qua ueniat p̄uide  
tue Quod t̄n̄ n̄ quoz  
sta et̄ia in quibzda re  
labentibz patit̄ qui post  
doct̄ne opulenta subitibz  
aliq̄n uicibz q̄terut̄ ut  
sic in quibzda malis cor  
ruat ac si ubi p̄bulum  
nūquā habuissent Sequit̄  
Tenuit coruice mea q̄  
fecit me et posuit sibi  
quasi signū Sicut i ma  
lis coruice supbia sic in  
bonis libertat̄ erectione  
signat̄ In no nūq̄ ip̄i  
q̄ supbia p̄reccōibz aut  
toritate p̄mit̄ Sicut  
p̄pham d̄ns sic et̄ie  
pollicet̄ dicit̄ p̄ona te  
in supbia seculorū et q̄  
p̄ seculoribz t̄pe infirm̄  
quida uera q̄ sentit̄ p̄  
dicat̄ libere no p̄sumit̄  
Ferte de hoc hoste dicit̄  
Tenuit coruice meam  
q̄fecit me 2 fortasse at  
h̄y t̄uit̄ appellat̄oe sig  
nati sūt qui pacis eius  
t̄pe pl̄ḡua pl̄ḡo detet̄  
exigut̄ et subornat̄oe  
defendede rectitudinis  
uicio defuunt elacōibz  
Qui p̄seculoribz t̄pe id cō  
adusa pl̄ḡo sentit̄ quia  
de p̄p̄ibz extollit̄ De q̄  
bus bene dicit̄ tenuit

coruice mea q̄fecit me  
i. elacōibz qua in infirmis  
habui distictōe sue p̄se  
culoribz met̄mauit̄ Et posu  
it sibi quasi in signū Cō  
stat mirum quia idēo sig  
nū p̄mit̄ ut sagittarū em̄  
sione feriat̄ Fidelis ita  
q̄ p̄p̄ibz in signū hosti suo  
ē p̄mit̄ Quia eū semp̄  
sub ictibz i pet̄it̄ eūque  
suis p̄seculoribz affligit̄  
Cui em̄ in hac uita assi  
dua mala tollerit̄ uelud  
in signū p̄mit̄ utq̄ exp̄it̄  
feriet̄ In et p̄dicatore  
ex̄egit̄ eū p̄seculorū ma  
la tollerit̄ atq̄ sub p̄se  
culoribz adusaiorū gemet̄  
tenet̄ discipulorū me  
desuis afflictōibz q̄solat̄  
aut̄ Ipi em̄ st̄tis q̄ in hoc  
p̄mit̄ siḡ At si eis apte  
dicit̄ Quid in hoc t̄p̄e  
uoluea mea in meam Qui  
si et̄na gaudia querim̄  
huc ad hoc uenim̄ ut feri  
am Sequit̄ Circūdedit̄  
me lanceis sub uolue  
rauit̄ tubos meos no pe  
perit̄ Et effudit̄ in tra  
uista mea Hec iuxta  
h̄az b̄to Job q̄p̄ue posse  
uidebant̄ p̄ hoc q̄ dicit̄  
Circūdedit̄ me lanceis sub  
quid n̄ dicit̄ tubos meos  
no peperit̄ nisi subdetur

qd de eo mme scriptu te  
 Et in effudit intra viste  
 ra mea. Et quia re neces  
 se est ut du hoc iuxta hat  
 i uenire no possug et ea  
 que mubis eig sedm hysto  
 ria sonat iuxta spm re  
 quiram. Rursum etia  
 lanceis abhoneste suo cau  
 dat qm in mebris suis ab  
 i pugnatore callido tepta  
 tionu lacu impetit. In  
 aut taudati lanceis dici  
 m. qz antiquus hostis tep  
 tationis sue volne ab om  
 pte nos impedit. Sepe  
 em du gula restringitur  
 ut libidinis subigat manibz glo  
 rie aculez inete pulsat.  
 Si at corpe abstinence af  
 flictoe no atterit gra me  
 te libidinis flama se exu  
 tat. Sepe du suae paxi  
 moria mtm adtenacia  
 labim. Et sepe du possessa  
 effuse tribuit adauaricia  
 ducim quia rursu tollige  
 querig qd tribuat. Du ex  
 go antiqui hostis iacula  
 vbiqz nos impediunt recte  
 nt dicit. Encrudedit me  
 lanceis suis et quia oe  
 pbn hostis quide callidz  
 si suadet sz nos eig suasi  
 omibz qsentedo ppetramz  
 apte subiugit q volneat

tubos meos. Intubis quip  
 pe luxuria est. Vn et is q  
 cupiebat voluptate libi  
 dms extingue a corde p  
 dicauit dices succati tubi  
 metis vte. Cu exgo anti  
 quus hostis fidele ptm ad  
 luxuria pthalit huc p  
 tul dubio in tubis ferit. Vn  
 nondu quoqz est qd ait in  
 volneat sz volneat tu  
 bos meos. Sicut em aliq  
 loqui vniqz est. colloqui vo  
 duoru ut fortasse milloru  
 sic antiquus hostis qz nos  
 ad culpa sine mea voluta  
 te no rapit nequaqua  
 tubos meos volneare sz  
 volneare dicit qz hoc  
 q nos ille male suggerit  
 nos sequetes ex volute  
 ppia i pleriqz et quasi cu  
 po nos pte volneramz  
 quia ad ppetradu malu  
 ex libere sit arbitrio du  
 tim. No peprit ac si di  
 cat. No destitit t effudit  
 mrea visted mea. Quid  
 aliud ste etia visteda de  
 bemz accipe nisi coru me  
 tes qui eig queda mistia  
 gbinet qui ad intima sac  
 meta defuiut. Sed anti  
 quus aduarius cu fideles  
 quosda qui interioibz pte  
 mot defuiut videbuntur

& inuicem obnoxioe aut p

ad secularia negotia per  
trahit eiq; p̄t̄dubio v̄iste  
ra in t̄ra f̄udit quia illos  
in reb; infimis ḡculat  
qui p̄q; in occultis atq; sp̄ua  
lib; actib; latebat. Sec̄t̄  
Concidit me v̄lne sup  
v̄lne In in f̄emis suis sta  
etia v̄lne sup v̄lne  
ḡridit. q̄n p̄tm̄ p̄cto ad  
ut. ut culpa vehemētiq;  
exaggeret. Quō em a  
uicicia p̄trahit ad rapi  
nā et rapina ducit ad sal  
lacia ut p̄trata culpa  
ex falsitate etia etiam  
defendat. quid iste nisi  
sup v̄lne ḡl̄h̄ e v̄lne.  
V̄n b̄n q̄ p̄ p̄ham dicit  
Aaledictū et medacū  
et homicidū et furtū et  
adulterū in v̄ndauit  
et sanguis sanguinem  
tetegit. Solet em sang  
uimis noīe f̄ignari p̄tm̄  
V̄n is qui a p̄tis lib̄ari  
desiderat p̄ p̄m̄z clamat  
lib̄ari me de sanguib; Et  
quid ergo sanguine tangit  
cū culpa culpa cumula  
uerit. Et quia v̄lne v̄l  
neri addit. et v̄nes q̄  
nos atiqui hostis vehemē  
tiq; excrestat recte sub  
iugit. Exruit in me q̄  
ḡigas sp̄ale quippe in  
imico resistit si no ei

cap 8

¶ Unde resistendo inimico / 8

ut in multis lapsib; ut in v̄no  
duciq; ḡsentat. Sim ued  
eig; suastomb; aia subee  
ḡsueuerit quāto se ei ce  
brig; subuit t̄to eū sibi  
intollerabiliq; sicut ut ei  
reluctari nō valeat quia  
mimicū malignū adūsāq;  
ḡtra hat q̄ p̄raua ḡsue  
tudine deuicta quasi moe  
more ḡgiantis pugnat  
Et t̄n p̄lexūq; sta etia  
p̄ p̄tratas culpas me  
tes fidelū ad p̄m̄z r̄uocat  
et p̄ta opis utute spon  
taneo afflictiois mudat  
Et b̄n subdit. Sattu ḡsui  
sup cute meā et operui  
me carne meā Quid  
in factis et emē nisi p̄m̄  
quid in cute et carne nisi  
p̄tm̄ carnis d̄z intelligi  
Cū ergo p̄ lapsū carnis  
quidā ad p̄m̄z edeūt q̄  
facta sup cute ḡsūt. et  
eme caro operit. quia  
culpa carnis p̄ p̄m̄z testi  
ne in districti iudicis q̄  
amine adulatione v̄deat  
Infirma aut mebra sua  
sta etia cū a p̄tis retra  
hit atq; ad p̄m̄z r̄medū  
ducit hec p̄t̄dubio fleti  
b; adiudat ut ad r̄cipie  
dā auctoris exat; quale  
stat et p̄ foras plangit

quod non fecit quod in membris suis  
 debilibus quasi ipse fecit  
 Vnde adhuc bene addit et facies  
 mea intumuit fletus et facies  
 quippe sic etiam sunt hi qui  
 in locis regimini positi appa-  
 ret primi ut ex eorum spe  
 sit honor fidelis populi etiam  
 si quid in corpore latet de-  
 forme. Cuius in mirum plati ple-  
 bibus plangunt culpas in fr-  
 macum seque sic d' aliorum lap-  
 sibus ac si de proprio affligunt  
 Et sepe dum quosdam vident  
 aduena per culpas educe  
 quosdam vero in iniquitate  
 persistere occulta omnipotentis dei  
 iudicia mirantur si pesare  
 nequeunt. Obstupescunt enim  
 que non intelligunt. Vnde et ap-  
 te subiit. Et palpebre mee  
 caligauerunt. Palpebre et  
 ita appellati sunt qui ad pro-  
 uidentia pedum utinam vusi-  
 lant. Et cum occulta dei iudi-  
 cia nec positi vigi-antes in-  
 telligunt palpebre sic etiam  
 caligant. Et ut sepe idem  
 dixisse me memini beatus  
 lob sic etiam typum tenens  
 modo voce corporis modo aut  
 voce capitis utitur et dum de  
 membris eius loquitur et petra  
 aduersa capitis leuat. Vnde  
 hic quoque subiungit. Hec passus  
 sum absque iniquitate manus  
 mee dum liberare mundum ad-

deum preces Absque iniquitate  
 manus suas protulit qui per-  
 cussa non fecit nec dolorem  
 tunc in ore eius et tamen  
 dolore crucis pro nostra redem-  
 ptione tolerauit. Cuius-  
 dam postquam mundum ad deum pre-  
 ces habuit quia in pro-  
 dolore passionis pro perse-  
 cutoribus orauit dicens pro-  
 dimitte illis non enim scit  
 quod faciunt. Quidem dicitur quod  
 cogitari in parte mundi pro  
 qua tu et illis misericordiam inter-  
 cionis tribuit a quibus tol-  
 lerat dolorem. Vnde factum est  
 ut redemptoris mei sanguinem  
 quem persecutores seueriter  
 fuderat pro modo creditus  
 piberat eumque esse dei fi-  
 lium predicaret. De quo vi-  
 delicet sanguine apte subiit  
 quod Terra ne operiatur  
 facinorosa sanguinem meum  
 neque inueit locum in te-  
 latendi timor meum per-  
 ti hoc dictum est Terra est  
 et intra ubi. Que scilicet  
 ra redemptoris mei san-  
 guine non abscondit quia  
 unquamquisque propter redemptorem  
 sue proci sumens confitetur  
 ac laudat. Et quibus ualeat  
 proximis in notestit. Tex-  
 ra etiam sanguinem eius non  
 operiuit quia scilicet etiam  
 redemptoris sue misit